
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

О внесении изменения в приказ территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Камчатского края от 29.12.2021 № 90-П «Об 

утверждении учетной политики для целей бюджетного учета» 
 

  
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления 
работников в служебные командировки» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную 

приказом территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Камчатского края от 29.12.2021 № 90-П, изменение, изложив пункт 4 раздела 8 
«Расчеты с подотчетными лицами» в следующей редакции: 

«4. Работник по возвращении из командировки обязан представить в течение  
3 рабочих дней авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах 
и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в 
командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету 
прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по 
проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и 
предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, 
связанных с командировкой. 

Основание: пункт 23 Положения об особенностях направления работников в 
служебные командировки, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.04.2025 № 501.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2025. 
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности опубликовать настоящий приказ 

на официальном сайте территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение 10 дней с даты его подписания. 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора-главного бухгалтера Серебренникову В.С. 

 
 
 

Директор                    
 

[SIGNERSTAMP1] Н.Н. Александрович 


